
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA AGRARIO - GESTIONALE N° 28 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA A FAVORE DELLA DITTA SCAI 

SPA - NOLO A FREDDO DI MACCHINA OPERATRICE PER MOVIMENTO TERRA DA 

UTILIZZARE NELLE ATTIVITA' ISTITUZIONALI DELL'ENTE - CIG A0025DCEE66. 
 

Il giorno 04/03/2024, il sottoscritto Ing. Ignazio Lampis in qualità di Dirigente dell’ AREA AGRARIO - 

GESTIONALE dell’intestato Consorzio; 

 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che regola i compiti dei dirigenti di area consortile; 

VISTA la L.R. n.6/2008 Legge quadro in materia di consorzi di bonifica e s.m.i.; 

PREMESSO che, con determinazione n. 227 del 22.08.2023, è affidato per il periodo di 12 mesi, il servizio di nolo a 

freddo di un escavatore gommato Hitachi modello ZX95WT-7 da utilizzare nell’ambito delle attività gestionali e 

manutentive dell’Ente alla Ditta SCAI SPA, P. IVA 01283260543, con sede in Ospedalicchio (PG) – CIG A0025DCEE66; 

giusto impegno di spesa n. 771/2023, assunto in favore della suddetta Ditta, per il periodo settembre-dicembre 

2023, a valere sul Capitolo 592000 (upb22) del Bilancio di Previsione 2023, per un ammontare complessivo di € 

19.052,33 IVA compresa; 

RILEVATO che la consegna della macchina, per motivi non imputabili alla ditta fornitrice, è avvenuto solo nel gennaio 

2024 e che pertanto l’impegno assunto sul bilancio 2023 deve essere reimputato all'esercizio 2024 per pari importo; 

CONSIDERATO che la suddetta Ditta ha espletato, nell’ambito dell’affidamento in oggetto, il servizio richiesto dal RUP 

ed ha trasmesso la relativa fattura acquisita al pr. 478 del 01/02/2024, opportunamente vistata dal funzionario 

preposto per attestarne la regolarità; 

RITENUTO, per quanto sopra, di provvedere al pagamento della fattura di che trattasi relativa al servizio in 

premessa; 

VERIFICATA la regolarità contributiva ed assicurativa della Ditta succitata mediante DURC online, acquisita agli atti; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’anno 2024, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con deliberazione n. 9 

del 07.12.2023, resa esecutiva con provvedimento dell'Organo Regionale di controllo n. 296 del 05.01.2024; 

RICHIAMATO l'impegno di spesa n. 771/2023 - capitolo n. 592000 (upb 22) Bilancio 2023; 

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura sul capitolo 592000 (UPB n.22) Bilancio di 

Previsione esercizio 2024; 

D E T E R M I N A 
 

1) autorizzare il riaccertamento dell'impegno n. 771/2023 di € 19.052.33, cap. 592000 (upb 22) Bilancio 2023, 

assunto per l'affidamento in premessa; 

2) di autorizzare, a favore della ditta SCAI SPA, P.IVA 01283260543, la reimputazione dell'importo di € 19.052.33 sul 

capitolo di spesa n. 592000 (upb 22) Bilancio 2024, in virtù del rapporto contrattuale stipulato a seguito 

dell'aggiudicazione eseguita con Determinazione n. 227/2023, di cui al CIG A0025DCEE66; 
 
3) di liquidare e pagare, a favore della ditta SCAI SPA, con sede legale in Ospedalicchio (PG), la fattura sotto riportata: 
 
Ft. n. NN-293 del 31.01.2024 – Servizio di nolo escavatore gommato dal 12.01.2024 al 31.01.2024 € 3.038,91 
 
4) di imputare la spesa complessiva di Euro 3.038,91, di cui Euro 548,00 per IVA di legge in split payment, 

sull'impegno di spesa assunto al punto 2) del presente dispositivo, a valere sul capitolo 592000 (UPB n.22), del 

Bilancio di previsione dell’esercizio 2024; 

5) di disporre la pubblicazione del presente atto, ai sensi dell'art.29, comma 1, del vigente statuto consortile e di 

adempiere agli obblighi di trasparenza e pubblicità di cui al d.lgs. n.33/2013 e s.m.i.; 

6) di trasmettere la presente determinazione all'ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza. 

 

 IL DIRIGENTE DELL'AREA AGRARIA-

GESTIONALE 

Ing. Ignazio Lampis 
 

proposta n. 85 del 06/02/2024 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 04/03/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  04/03/2024                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

  
 


